^a Al., Quomodo. HARDUINUS.

ret ab ea, manifestans quidem in carne peccatum, et
manserit sine libidine, et potest capiendas nonori
retore anime facti. Gradibus autem animam, et
exercitiis et suis passionibus vincere, et carnis refragare
libidines, hæc autem a diis inhabitans operabatur, nec
inhabitans debebat utrique eorum.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto vigesimo octavo capitulo iterum
purgus homo Christus induitur, qui ratione a diis,
corporis dicitur mansuetas fecisse libidines, et eru-
disse animam, et exercitasse eam, et passionibus suis
vinceret, et carnis in se fluidius contereret: quæ
tamen utraque, mediante deitate, operatum fuisse
dicit animam: ut secundum hæc jam nec ipsam unum
eamdemque Jesum Christum mediatorum Dei et ho-
minum habeantur, sed carni et animæ mediatrix dei-
tas fuisse videatur. Qui igitur hæc ita sapit, docet,
credit aut prædicat, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXIX.

Sed si caro erat, inquit, crucifixa, quomodo sol ra-
diorum erit, et tenebræ occupaverunt terram omnem, et
terram motus, et petre dirumpabantur, et mortui sur-
reverunt? Quia igitur dicant et de tenebris in Ægypto
factis temporibus Moysis, non per tres horas, sed per
tres dies? quid autem propter alia per Moysen facta
mirabilia? et quæ per Jesum Navee, qui solem stare
fecit? quæ sol et in temporibus Ezechie regis et contra
naturam retrorsus est? Et de Hüsæi reliquiis quæ mor-
tuam suscitavit? Si enim Verbum Deum passum de-
monstrant quæ in cruce facta sunt, et propter homi-
nem non concedant facta esse; et quæ in temporibus
Moysis, propter genus Abraham non erant, et quæ in
temporibus Jesu Navee, et quæ in Ezechie regis: quod
si illa propter Judæorum populum mirabiliter facta
sunt, quomodo non magis quæ in cruce facta sunt,
propter Dei Verbi templum?

Vigiliæ responsio.

In suprascripto vigesimo nono capitulo, dum quasi
Apollinari, qui divinam naturam passionibus implica-
bat, contradicitur, a recto tramite declinatur, et mo-
dis assertionis exceditur, ut purus homo pependisse
peccatur in cruce. Et ideo qui hæc ita sapit, docet,
credit aut prædicat, et non Christum Deum verum
credens, manente impassibili deitate, eundem carne
propria passum esse confitetur, a anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXX.

Manifestum est autem quod unitas continet: per
eam enim nature collectæ unam personam secundum
unitatem effecerant. Sicut enim de virgine dicitur
quod jam non sunt duo, sed una caro (Matth. xix):
dicimus et nos rationabiliter secundum unitatis ratio-
nem, quoniam non sunt duæ personæ, sed una, scilicet
naturæ discretæ. Sicut enim ibi non nocet numero
duorum unam dici carnem (certum est enim secundum
quod una dicitur); ita et hic non nocet naturarum dif-
ferentiæ personæ unitas. Quando etiam et naturas dis-
cernimus, perfectam naturam Dei Verbi dicimus, et
perfectam personam: nec enim sine persona est sub-
sistentiam dicere perfectam: perfectam autem et ho-

minis naturam et personam similiter. Quando autem ad
conjunctionem respiciamus, unam personam esse
dicimus.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto trigésimo capitulo pessimo exem-
plo tentatur ostendi, quomodo una personam Christi
possit intelligi, id est, sicut de viro et de muliere
conventionibus legitur, sic et in Christo discretis na-
turæ quasi unam esse personam: et sequitur per-
fectam esse naturam Dei Verbi, et perfectam per-
sonam, et perfectam hominis naturam atque
personam, et similiter: unde apparet quia et de
exemplo viri ac mulieris, ubi duæ personæ sunt, et
de his quæ sequuntur, tractari dicitur numerus, duæ
autem indicantur unius Christi personæ. Quod qui
ita sapit, docet, credit aut prædicat, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXXI.

Sed Christum quidem secundum carnem e. assump-
tam servi formam, eam videtur quæ eum assumpsit super
omnia nominans Deum, intuitu tantæ vocæ secundum
conjunctionem; et per significationem nominam, natu-
rarum manifestam distinctionem faciat. Nemo igitur, ne-
que eum qui secundum carnem ex Judæis est, dicat
Deum, nec iterum Deum, qui est super omnia, secun-
dam carnem ex Judæis.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto trigésimo primo capitulo, in expo-
sitione quæ de symbolo trecentorum decem et octo
Patrum facta videtur, non solum divisio naturarum
asseritur, sed et absolute dicendo, neque eum qui
secundum carnem ex Judæis nudus deitate homo, et
purus sine carne Deus, quasi seorsum et seorsum
duæ pronuntiantur esse personæ. Si quis ergo hæc
ita sapit, docet, credit aut prædicat, et non sic in
uno Christo unitas conficitur esse naturas, ut per-
sonæ sive subsistentiæ singularitas agnoscatur, ana-
thema sit.

THEODORI CAPITULUM XXXII.

Jesum enim dicit a Nazareth, quem unxit Deus
Spiritu sancto et virtute (Act. x): qui autem Dei Spi-
ritu unctus est, omnino aliquid inde assumpsit. Quis
autem furens dicat de Spiritu aliquid assumpsisse di-
vinam naturam; nec non et participem? participes enim
ejus videlicet vocat qui et ipsi uncti sunt; qui autem
uneti sunt, et in hoc participes ejus justè facti, non
aliter unctiōnes communicare dicuntur, nisi ei qui as-
sumptus est: hoc ipsum autem demonstratur, quod
mercedem justam accepit: Pro hoc enim, inquit, quod
dilexisti justitiam, et odi ti iniquitatem, pro his præ-
cipuam unctiōnem meruisti.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto trigésimo secundo capitulo in com-
mento Epistolæ ad Hebræos adhibetur illud Petri,
ubi dicit: Jesum a Nazareth, quem unxit Deus Spi-
ritu sancto et virtute, et infertur: Qui autem Dei Spi-
ritu unctus est, omnimode aliquid inde assumpsit;
et additur: Quis autem furens dicat de Spiritu ali-
quid assumpsisse divinam naturam? per quæ verba

purus homo Christus inducitur, qui unctione Spiritus sancti particeps factus sit divinæ naturæ, sicut et alii : et mercedis juste nomine, quia dilexerit justitiam, et oderit iniquitatem, præcipuam meruerit unctionem. Qui ergo ita sapit, docet, credit aut prædicat, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXXIII.

Rabbi, tu es Filius Dei, tu es rex Israel : hoc est, tu es ille qui de longe prædicatus es Christus : hæc enim scriba de Christo sperabat, sicut domestico constituto prædicat omnes Deo.

THEODORI CAPITULUM XXXIV.

Certus quidem et ipse erat Filius Dei, non secundum deitatis dicens naturam, sed secundum quod domesticus Deo erat, per quod Filii Dei qui per virtutem domestici Deo constituti homines interim vocabantur.

Vigiliæ responsio.

In suprascriptis trigesimo tertio et trigesimo quarto capitulis de interpretatione Evangelii æmulum Joannem adhibentur verba Nathanaelis dicentis homini : Tu es Filius Dei, tu es rex Israel : et infertur dictum esse Christo tanquam domestico Dei, ut non ipse Christus sit Deus, sed plusquam alii homines sit domesticus Deo ; et dicitur, quia sicut alii sancti homines filii Dei dicuntur, sic et Christus per familiaritatem quam ad Deum habet a Nathanaele, cum quo loquebatur, Deus sit nominatus. Quæ qui ita sapit, docet, credit aut prædicat, et non eundem Christum verum Deum et verum hominem confitetur, unum in utraque natura perfectum, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXXV.

Quando enim dicit : De Filio suo, qui factus est ex semine David secundum carnem, certum quidem quod filium sic enim qui ex semine David factus est secundum carnem non Deum dicit Verbum, sed assumptam servi formam. Nec enim Deus secundum carnem, nec Deus ex semine factus est David, sed sumptus pro nobis homo, quem Filium beatus Apostolus manifeste vocat.

Vigiliæ responsio.

In suprascripto capitulo trigesimo quinto eum exponitur locus Apostoli de Epistola ad Romanos, ubi dicit : De Filio suo qui factus est ex semine David secundum carnem, nulla servi forma deponitur, dicendo quod hic Filium eum qui ex semine David factus est secundum carnem, non Deum Verbum dicit, sed sumptus pro nobis hominem, quem Filium beatus Apostolus manifeste vocat : quæ verba ostendunt natum, sicut dictum est, hominem prædicari. Qui ergo ita sapit, docet, credit aut prædicat, et non eundem, qui ex semine David secundum carnem natus est, juxta David et Pauli apostoli vocem, ipsam credit esse etiam super omnia Deum, anathema sit.

THEODORI CAPITULUM XXXVI.

Renatus alter factus est pro altero, non jam pars Adam mutabilis et peccatis circumfusi, sed Christi, qui omnino inculpabilis per resurrectionem factus est.